



GEMİ VE YAT
İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

Mart 2025



İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

Gemi Koordinasyon Şubesi

(gemi@iib.org.tr)

Tablo 1-Türkiye'nin Toplam İhracatı İçinde Gemi ve Yat (BİN \$)

SEKTÖRLER	MART			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
.I. TARIM	3.068.644	3.142.092	2,39%	15,61%
.II. SANAYİ	16.223.283	16.489.986	1,64%	81,92%
.III. MADENCİLİK	499.133	496.880	-0,45%	2,47%
TOPLAM	19.791.060	20.128.958	1,71%	100,00%
GEMİ VE YAT	143.315	86.375	-39,73%	0,43%

Tablo 2- Türkiye'nin Toplam İhracatı İçinde Gemi ve Yat (BİN \$)

SEKTÖRLER	OCAK - MART				01 NISAN - 31 MART (12 Aylık)			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)	2023 - 2024	2024 - 2025	Değ.(%)	Pay(%)
.I. TARIM	9.268.712	9.112.840	-1,68%	16,10%	35.762.215	36.045.747	0,79%	15,87%
.II. SANAYİ	44.733.855	46.114.271	3,09%	81,47%	181.134.825	185.128.307	2,20%	81,50%
.III. MADENCİLİK	1.396.782	1.372.802	-1,72%	2,43%	5.823.971	5.985.401	2,77%	2,63%
TOPLAM	55.399.348	56.599.914	2,17%	100,00%	222.721.012	227.159.455	1,99%	100,00%
GEMİ VE YAT	451.882	327.581	-27,51%	0,58%	2.213.694	1.787.935	-19,23%	0,79%

Tablo 3- Genel Sekreterliklere Göre Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$)

SEKTÖREL BİRLİKLER	MART			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
İİB	128.658	76.786	-40,32%	88,90%
EİB	3.471	3.264	-5,98%	3,78%
OAİB	2.198	2.800	27,38%	3,24%
İMMİB	342	2.045	497,53%	2,37%
DKİB	0	750	0,00%	0,87%
BAİB	409	324	-20,81%	0,38%
UİB	195	249	27,56%	0,29%
DİĞER	8.041	157	-98,04%	0,18%
GENEL TOPLAM	143.315	86.375	-39,73%	100,00%

Tablo 4- Genel Sekreterliklere Göre Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$)

SEKTÖREL BİRLİKLER	OCAK- MART				01 NISAN - 31 MART (12 Aylık)			
	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)	2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
İİB	404.546	249.120	-38,42%	76,05%	1.843.945	1.457.338	-20,97%	81,51%
İMMİB	8.293	55.523	569,49%	16,95%	66.605	179.908	170,11%	10,06%
EİB	23.041	9.196	-60,09%	2,81%	49.154	59.692	21,44%	3,34%
UİB	950	493	-48,07%	0,15%	4.437	47.104	961,51%	2,63%
OAİB	4.318	6.886	59,46%	2,10%	20.547	18.654	-9,21%	1,04%
HİZMET	0	0	0,00%	0,00%	182	11.792	6393,49%	0,66%
DİĞER	10.734	6.362	-40,73%	1,94%	228.824	13.446	-94,12%	0,75%
GENEL TOPLAM	451.882	327.581	-27,51%	100,00%	2.213.694	1.787.935	-19,23%	100,00%

Tablo 5 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$) (Aylık)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	MART			
		2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
Gemi ve Yat	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	9.544	31.792	233,10%	36,81%
	YATLAR, TEKNELE, BOTLAR	69.534	26.646	-61,68%	30,85%
	BALIKÇI GEMİLERİ	271	17.258	6275,12%	19,98%
	GEMİ YAN SANAYİ	6.572	5.607	-14,68%	6,49%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	19.432	4.188	-78,45%	4,85%
	DENİZ TANKERİ	0	885	-100,00%	1,02%
	RÖMORKÖRLER	37.962	0	-100,00%	0,00%
GENEL TOPLAM		143.315	86.375	-39,73%	100,00%

2025 yılı Mart ayında GYHİB toplam ihracatı 86 milyon 375 bin USD'dir. 2024 yılına göre aylık bazda %39,73 oranında azalma görülmüştür

İhracat tutarları sırası Yük Gemileri ve Diğer Gemiler grubunda 31,8 milyon USD, Yatlar, Tekneler, Botlar grubunda 26,6 milyon USD, Balıkçı Gemileri'nde 17,3 milyon USD, Gemi Yan Sanayinde 5,6 milyon USD, Feribotlar ve Yolcu Gemileri grubunda 4,2 milyon USD ve Deniz Tankeri'nde 885 bin USD'dir. Mart ayında römorkör ihracatı gerçekleşmemiştir.

Tablo 6 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$) (Year To Date)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	OCAK-MART TOPLAM			
		2024	2025	Değ.(%)	Pay(%)
Gemi ve Yat	BALIKÇI GEMİLERİ	87.811	116.580	32,76%	35,59%
	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	91.214	107.023	17,33%	32,67%
	YATLAR,TEKNELE,BOTLAR	82.265	56.652	-31,13%	17,29%
	RÖMORKÖRLER	103.143	26.316	-74,49%	8,03%
	GEMİ YAN SANAYİ	15.472	13.629	-11,92%	4,16%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	57.320	4.192	-92,69%	1,28%
	DENİZ TANKERİ	14.656	3.190	-78,24%	0,97%
GENEL TOPLAM		451.882	327.581	-27,51%	100,00%

Kümülatif bazda 2025 yılı GYHİB toplam ihracatı 2024 yılına kıyas ile %27,51 azalarak 327 milyon USD seviyesinde seyretmektedir.

İhracat tutarları sırası ile Balıkçı Gemilerinde 116,6 milyon USD, Yük Gemileri ve Diğer Gemiler grubunda 107 milyon USD, Yatlar,Tekneler,Botlar grubunda 56,7 milyon USD, Römorkörlerde 26,3 milyon USD, Gemi Yan Sanayinde 13,6 milyon USD, Feribotlar ve Yolcu Gemileri grubunda 4,2 ve Tankerlerde 3,2 milyon USD'dir.

Tablo 7 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı (Bin \$) (12 AYLIK)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	01 NİSAN - 31 MART (12 Aylık)			
		2024	2025	Değişim	Pay
Gemi ve Yat	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	340.416	497.315	46,09%	27,82%
	YATLAR,TEKNELEER,BOTLAR	386.691	416.830	7,79%	23,31%
	BALIKÇI GEMİLERİ	575.098	383.225	-33,36%	21,43%
	RÖMORKÖRLER	403.525	204.000	-49,45%	11,41%
	DENİZ TANKERİ	128.224	186.206	45,22%	10,41%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	321.692	50.929	-84,17%	2,85%
	GEMİ YAN SANAYİ	58.048	49.430	-14,85%	2,76%
GENEL TOPLAM		2.213.694	1.787.935	-19,23%	100,00%

12 aylık bazda 2025 yılı GYHİB toplam ihracatı 2024 yılına kıyas ile %19,23 azalarak 1 milyar 788 milyon USD seviyelerinde seyretmektedir..

İhracat tutarları sırası ile Yük Gemileri ve Diğer Gemiler grubunda 497 milyon USD, Yatlar, Tekneler, Botlar grubunda 416,8 milyon USD, Balıkçı Gemilerinde 383 milyon USD, Römorkörlerde 204 milyon USD, Tankerlerde 186,2 milyon USD, Feribotlar ve Yolcu Gemilerinde 50,9 milyon USD ve Gemi Yan Sanayinde 49,4 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 8 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatı kg birim fiyatı (USD)

ANA SINIFLANDIRMA	ALT SINIFLANDIRMA	OCAK-MART TOPLAM		
		2024	2025	Değ.(%)
Gemi ve Yat	RÖMORKÖRLER	70,22	62,36	-11,20%
	BALIKÇI GEMİLERİ	9,71	56,35	480,65%
	FERİBOTLAR VE YOLCU GEMİLERİ	12,30	33,76	174,47%
	YATLAR,TEKNELEER,BOTLAR	31,75	18,23	-42,58%
	GEMİ YAN SANAYİ	16,89	13,88	-17,82%
	YÜK GEMİLERİ VE DİĞER GEMİLER	1,87	3,93	109,55%
	DENİZ TANKERİ	5,48	2,96	-45,89%
GENEL TOPLAM		6,45	9,35	44,91%

Tablo 9 - Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ürün (Aylık)

ÜRÜNLER	MART	PAY
YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI VE HEM İNSAN GEM DE YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI	21.299.846	24,66%
UZUNLUĞU 24 M'Yİ GEÇEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	19.925.534	23,07%
BALIKÇI GEMİLERİ	13.457.564	15,58%
FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	6.206.822	7,19%
UZUNLUĞU 7,5M'Yİ GEÇEN FAKAT 24 M'Yİ GEÇMEYEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	4.772.024	5,52%
18 GROS TONİLAYOYU GEÇEN GEZİNTİ GEMİLERİ	4.145.587	4,80%
DİĞER BALIKÇI GEMİLERİ. FABRİKALI GEMİLER. BALIK İŞLEYEN GEMİLER VB.	3.800.000	4,40%
DENİZDE SEYRETMEYE MAHSUS KURTARMA GEMİLERİ(SİVİL KULLANIM İÇİN)	3.142.599	3,64%
PALANGA.BUCURGAT.IRGAT.KRİKO.VİNÇ VB.AKSAM VE PARÇALARI	3.025.043	3,50%
GEMİLERDE KULANILAN ELEKTRİK MOTORLU BUCURGATLAR VE IRGATLAR	1.058.321	1,23%
İLK 10 ÜRÜN TOPLAM	80.833.340	93,58%
DİĞER ÜRÜNLER	5.541.881	6,42%
GENEL TOPLAM	86.375.221	100,00%

Tablo 10- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ürün

ÜRÜNLER	OCAK-MART	PAY
BALIKÇI GEMİLERİ	112.779.587	34,43%
DİĞER FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	51.500.000	15,72%
YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI VE HEM İNSAN GEM DE YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI	35.843.374	10,94%
UZUNLUĞU 24 M'Yİ GEÇEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	29.860.725	9,12%
- Römorkörler	26.316.022	8,03%
UZUNLUĞU 7,5M'Yİ GEÇEN FAKAT 24 M'Yİ GEÇMEYEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	20.692.309	6,32%
FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	14.542.308	4,44%
PALANGA.BUCURGAT.IRGAT.KRİKO.VİNÇ VB.AKSAM VE PARÇALARI	7.898.191	2,41%
18 GROS TONİLAYOYU GEÇEN GEZİNTİ GEMİLERİ	4.145.587	1,27%
DİĞER BALIKÇI GEMİLERİ. FABRİKALI GEMİLER. BALIK İŞLEYEN GEMİLER VB.	3.800.000	1,16%
İLK 10 ÜRÜN TOPLAM	307.378.102	93,83%
DİĞER ÜRÜNLER	20.202.475	6,17%
GENEL TOPLAM	327.580.577	100,00%

**Tablo 11- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ürün
(12 AYLIK)**

ÜRÜNLER	SON 12 AY	PAY
BALIKÇI GEMİLERİ	295.653.962	16,54%
DİĞER FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	217.530.289	12,17%
- Römorkörler	203.674.079	11,39%
UZUNLUĞU 24 M'Yİ GEÇEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	190.711.460	10,67%
TANKERLER	178.706.185	10,00%
YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI VE HEM İNSAN GEM DE YÜK TAŞIMAYA MAHSUS DİĞER DENİZ TAŞITLARI	165.821.484	9,27%
UZUNLUĞU 7,5M'Yİ GEÇEN FAKAT 24 M'Yİ GEÇMEYEN DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SİVİL AMAÇLI)	125.109.073	7,00%
DİĞER BALIKÇI GEMİLERİ. FABRİKALI GEMİLER. BALIK İŞLEYEN GEMİLER VB.	87.571.069	4,90%
FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SİVİL KULLANIM İÇİN)	82.325.968	4,60%
18 GROS TONİLATOYU GEÇEN GEZİNTİ GEMİLERİ	49.693.887	2,78%
İLK 10 ÜRÜN TOPLAM	1.596.797.456	89,31%
DİĞER ÜRÜNLER	191.137.438	10,69%
GENEL TOPLAM	1.787.934.894	100,00%

Tablo 12- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ülke (Bin \$) (AYLIK)

2024 YILI MART AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER				2025 YILI MART AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER		
SIRA	ÜLKE	2024	PAY	ÜLKE	2025	PAY
1.	MARSHALL ADALARI	40.265	28,10%	YUNANİSTAN	13.838	16,02%
2.	İTALYA	33.433	23,33%	NORVEÇ	12.708	14,71%
3.	NORVEÇ	27.644	19,29%	PANAMA	12.160	14,08%
4.	ALMANYA	12.582	8,78%	MALTA	12.076	13,98%
5.	BULGARİSTAN	5.486	3,83%	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	10.235	11,85%
6.	GUATEMALA	5.343	3,73%	SENEGAL	6.207	7,19%
7.	JAPONYA	2.880	2,01%	İRLANDA	4.146	4,80%
8.	YUNANİSTAN	2.775	1,94%	MORİTANYA	3.800	4,40%
9.	FRANSA	2.442	1,70%	TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	1.517	1,76%
10.	AVUSTURYA	1.596	1,11%	AVUSTURYA	1.377	1,59%
	İLK 10 ÜLKE	134.445	93,81%	İLK 10 ÜLKE	78.063	90,38%
	DİĞER	8.870	6,19%	DİĞER	8.312	9,62%
	GENEL TOPLAM	143.315	100,00%	GENEL TOPLAM	86.375	100,00%

2025 yılı Mart ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 13 milyon 838 bin USD ile Yunanistan olurken Norveç 12 milyon 708 bin USD ile ikinci, 12 milyon 160 bin USD ile de Panama en fazla ihracat gerçekleştirilen üçüncü ülke olmuştur.

Tablo 13- Türkiye Genel Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ülke (Bin \$)

2024 YILI OCAK – MART AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER				2025 YILI OCAK – MART AYINDA EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER		
SIRA	ÜLKE	2024	PAY	ÜLKE	2025	PAY
1.	NORVEÇ	85.679	18,96%	NORVEÇ	117.664	35,92%
2.	ALMANYA	73.201	16,20%	BİRLEŞİK KRALLIK	51.875	15,84%
3.	MARSHALL ADALARI	61.841	13,69%	YUNANİSTAN	22.862	6,98%
4.	IRAK	46.237	10,23%	İTALYA	17.150	5,24%
5.	İTALYA	39.535	8,75%	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	15.059	4,60%
6.	KANADA	20.972	4,64%	MALTA	14.381	4,39%
7.	GANA	14.772	3,27%	PANAMA	12.160	3,71%
8.	HOLLANDA	11.392	2,52%	DUBAİ	9.504	2,90%
9.	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	11.284	2,50%	İNGİLİZ VIRJİN ADALARI	8.508	2,60%
10.	FAS	8.857	1,96%	BİRLEŞİK DEVLETLER	7.589	2,32%
İLK 10 ÜLKE		373.768	82,71%	İLK 10 ÜLKE	276.753	84,48%
DİĞER		78.114	17,29%	DİĞER	50.828	15,52%
GENEL TOPLAM		451.882	100,00%	GENEL TOPLAM	327.581	100,00%

Kümülatif bazda 2025 yılında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 117 milyon 664 bin USD ile Norveç olurken Birleşik Krallık 51 milyon 875 bin USD ile ikinci, 22 milyon 862 bin USD ile de Yunanistan en fazla ihracat gerçekleştirilen üçüncü ülke olmuştur.

Tablo 14- Türkiye Geneli Gemi ve Yat İhracatında İlk 10 Ülke (Bin \$)

01 Nisan - 31 Mart (12 Aylık)			
SIRA	ÜLKE	2024-2025	PAY
1.	NORVEÇ	296.280	16,57%
2.	MARSHALL ADALARI	195.998	10,96%
3.	İTALYA	142.764	7,98%
4.	YUNANİSTAN	135.412	7,57%
5.	MALTA	107.972	6,04%
6.	BİRLEŞİK KRALLIK	77.261	4,32%
7.	RUSYA FEDERASYONU	73.006	4,08%
8.	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	68.778	3,85%
9.	UMMAN	67.058	3,75%
10.	KANADA	62.713	3,51%
İLK 10 ÜLKE		1.227.242	68,64%
DİĞER		560.693	31,36%
GENEL TOPLAM		1.787.935	100,00%

12 aylık bazda 2025 yılında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 296 milyon 280 bin USD ile Norveç olurken Marshall Adaları 195 milyon 998 bin USD ile ikinci, 142 milyon 764 bin USD ile de İtalya en fazla ihracat gerçekleştirilen üçüncü ülke olmuştur.

Tablo 15 - Toplam Sektör İhracatının Aylara Göre Değişim

AY	2024	2025	2024 - 2025 DEĞ. %	2025 AYLIK DEĞ. %
Ocak	167.284	82.415	-50,73%	
Şubat	141.283	158.790	12,39%	92,67%
Mart	143.315	86.375	-39,73%	-45,60%

